



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 2 - Ejercicio 2018

Entidad Local: **04-07-040-AA-000** **Palma** (4659) v.2.0.8-

10.34.251.106

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2018	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Previsiones iniciales Presupuesto 2018	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1 Impuestos directos	187.702.773,68	187.702.773,68	42.633.018,40	19.488.359,78	13.817.585,14	189.327.345,8	-0,77	
2 Impuestos indirectos	24.343.004,40	24.343.004,40	12.871.757,58	12.588.775,21	1.609.830,92	26.499.543,48	-0,47	
3 Tasas y otros ingresos	94.605.745,30	97.005.118,45	55.117.803,49	20.522.885,03	16.819.653,47	96.501.721,56	-0,43	
4 Transferencias corrientes	87.083.281,03	87.153.058,01	35.838.416,33	35.838.416,33	443.991,92	88.383.409,02	-0,59	
5 Ingresos patrimoniales	4.561.500,00	4.561.500,00	3.325.371,47	1.615.172,23	212.537,22	4.517.396,08	-0,27	
6 Enajenación de inversiones reales								
7 Transferencias de capital	9.124.716,33	9.152.266,98	56.429,10	-43.570,90	13.423.340,80	7.347.668,00	-0,99	
8 Activos financieros	10.574.679,26	18.562.638,95	167.476,55	33.460,51	312.799,46	10.514.530,79	-0,99	
9 Pasivos financieros								
Total Ingresos	417.995.700,00	428.480.360,47	150.010.272,92	90.043.498,19	46.639.738,93	423.091.614,7	-4,50	

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2018	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Créditos iniciales Presupuesto 2018	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)			
1 Gastos de personal	139.295.319,05	139.464.547,17	62.507.545,45	62.259.548,72	2.633.642,42	139.437.026,4	-0,55	
2 Gastos en bienes corrientes y servicios	118.106.571,83	123.480.418,25	37.709.990,68	35.412.758,94	17.629.644,32	121.239.081,0	-0,69	
3 Gastos financieros	10.591.360,85	10.591.360,85	2.451.235,95	1.903.713,77	7.050.298,70	9.126.070,40	-0,77	
4 Transferencias corrientes	83.684.702,07	80.396.472,31	30.701.191,11	29.653.000,67	13.398.417,45	77.243.672,27	-0,62	
5 Fondo de contingencia y Otros imprevistos	10.927.107,71	10.927.107,71	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
6 Inversiones reales	18.547.048,32	24.153.307,02	3.458.543,49	2.359.388,75	11.944.699,25	17.212.147,96	-0,86	
7 Transferencias de capital	6.233.361,70	8.856.918,69	561.660,55	561.660,55	1.196.894,43	5.654.726,42	-0,94	
8 Activos financieros	1.200.000,00	1.200.000,00	594.693,80	594.693,80	0,00	1.052.185,48	-0,50	
9 Pasivos financieros	29.410.228,47	29.410.228,47	8.645.999,52	6.346.992,08	645.161,29	29.410.228,47	-0,71	
Total Gastos	417.995.700,00	428.480.360,47	146.630.860,55	139.091.757,28	54.498.757,86	400.375.138,5	-6,59	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado , incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio
(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR